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BEZ PŁAT NA OFER TA SZKO LE NIO WA DLA OSÓB PO ZO STA JĄ CYCH BEZ ZA TRUD NIE NIA

„TWAR DO STĄ PAM PO RYN KU PRA CY – kom -
plek so wa ofer ta szko le nio wa dla osób po zo -
sta ją cych bez za trud nie nia” to ko lej ny
pro jekt re a li zo wa ny przez Cen trum Szko le -
nio wo-Edu ka cyj ne „PRYM”. Dzię ki szko le -
niom or ga ni zo wa nym w je go ra mach oso by
po zo sta ją ce bez za trud nie nia zy ska ją szan sę
na pod nie sie nie swo ich kwa li fi ka cji,
a w efek cie na pod ję cie za trud nie nia. W ra -
mach pro jek tu wspar ciem szko le nio wym ob -
ję tych zo sta nie 240 osób po zo sta ją cych bez
za trud nie nia i za miesz ku ją cych wo je wódz -
two ślą skie, któ rych naj i stot niej szym prob -
le mem jest ni ski po ziom wy kształ ce nia,
a w kon sek wen cji nie wy star cza ją ce kwa li fi -
ka cje za wo do we. O szcze gó ło we in for ma cje
do ty czą ce pro jek tu po pro si liś my dy rek tor
PRYM-u, Panią Jo an nę Sa pe ta.

NA PO CZĄ TEK PRO SZĘ O KRÓT KIE PRZED STA WIE NIE
PRO FI LU DZIA ŁAL NO ŚCI FIR MY. 
Cen trum Szko le nio wo-Edu ka cyj ne „PRYM” ist nie je już bli sko
10 lat. Po wo ła ne zo sta ło do ży cia w ce lu re a li za cji za dań
zwią za nych z sze ro ko ro zu mia ną edu ka cją. Swo im klien tom
ofe ru je szko le nia z za kre su na u ki ję zy ków ob cych (an giel ski,
nie miec ki, ro syj ski, fran cu ski, hisz pań ski, wło ski), jak i szko -
le nia z za kre su przed się bior czo ści, fi nan sów czy pra wa.
Istot ną sfe rą dzia łal no ści są szko le nia in for ma tycz ne: ob słu -
ga kom pu te ra, pa kiet biu ro wy MS Of fi ce, ob słu ga In ter ne tu.
Or ga ni zu je my cie szą ce się spo rym za in te re so wa niem war -
szta ty roz wo ju kom pe ten cji oso bi stych. Ich te ma ty ka oscy lu -

je wo kół za gad nień z za kre su za rzą dza nia cza sem, ko mu ni ka -
cji in ter per so nal nej, au to pre zen ta cji, mo ty wo wa nia do zmia -
ny, umie jęt no ści ra dze nia so bie w sy tu a cjach stre so wych.
Szko le nia prze bie ga ją w atmo s fe rze za an ga żo wa nia, gwa -
ran tu ją cej wy so ką efek tyw ność. War to ścią na szej fir my są lu -
dzie: współ pra cu je my z licz nym gro nem fa chow ców,
spe cja li stów z róż nych dzie dzin; na si eks per ci, kon sul tan ci
i tre ne rzy do sko na le łą czą te o rię z prak tycz nym po dej ściem
do prob le mów. Dzię ki wspól nej wie dzy, do świad cze niu, wy so -
kiej ety ce sta no wi my twór czy zes pół.

Z JA KIM PRO JEK TEM AK TU AL NIE WCHO DZI CIE NA RY NEK?
Od 5 paź dzier ni ka pro wa dzi my na bór do pier wszej edy cji pro -
jek tu pn. „TWAR DO STĄ PAM PO RYN KU PRA CY – kom plek so wa
ofer ta szko le nio wa dla osób po zo sta ją cych bez za trud nie -
nia”, re a li zo wa ne go w ra mach pod dzia ła nia 6.1.1 Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki. Pro jekt współ fi nan so wa ny jest
ze środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej skie go Fun -
du szu Spo łecz ne go. Je go głów nym ce lem jest ak ty wi za cja za -
wo do wa oraz pod nie sie nie zdol no ści do za trud nie nia gru py
240 osób po zo sta ją cych bez za trud nie nia. Osią gnię cie te go
re zul ta tu bę dzie moż li we dzię ki: eli mi na cji ni skich kwa li fi -
ka cji za wo do wych osób ob ję tych pro jek tem, eli mi na cji ba -
rier mo ty wa cyj nych, eli mi na cji ba rier fi nan so wych
(bez płat na ofer ta szko le nio wa, do da tek szko le nio wy), eli -
mi na cji ba rier ko mu ni ka cyj nych (do stęp ność ofer ty pro jek -
tu), eli mi na cji ba rier do ty czą cych płci i nie peł no spraw no ści,
eli mi na cji ba rier or ga ni za cyj nych (kom plek so wość pro po no -
wa nych szko leń).

DO KO GO SKIE RO WA NY JEST PRO JEKT?
Jak wspom nia łam, pro jekt skie ro wa ny jest do 240 osób po zo -
sta ją cych bez za trud nie nia, za miesz ku ją cych wo je wódz two
ślą skie, któ rych naj i stot niej szym prob le mem jest ni ski po -
ziom wy kształ ce nia, a w kon sek wen cji nie wy star cza ją ce kwa -
li fi ka cje za wo do we. Co naj mniej 10% uczest ni ków pro jek tu
sta no wić bę dą oso by, któ re utra ci ły za trud nie nie z przy czyn
nie do ty czą cych pra cow ni ków. 
W szko le niach mo że wziąć udział wy łącz nie oso ba, któ ra: za -
miesz ku je, w ro zu mie niu ko dek su cy wil ne go, ob szar wo je -
wódz twa ślą skie go; po zo sta je bez za trud nie nia, czy li jest
oso bą bez ro bot ną za re je stro wa ną w Po wia to wym Urzę dzie
Pra cy al bo oso bą nie ak tyw ną za wo do wo, nie za re je stro wa ną
w Po wia to wym Urzę dzie Pra cy; zdol na i go to wa do pod ję cia
za trud nie nia.
Pier wszeń stwo udzia łu w pro jek cie przy pad nie oso bom po -
zo sta ją cym bez za trud nie nia, któ re do dat ko wo:
- po sia da ją wy kształ ce nie niż sze niż śred nie oraz wiek 45+, 
- utra ci ły za trud nie nie z przy czyn nie do ty czą cych pra cow -

ni ków, 
- po zo sta wa ły bez za trud nie nia łącz nie przez okres po nad

12 mie się cy w cią gu osta t nich 2 lat, 

- po wra ca ją lub wcho dzą po raz pier wszy na ry nek pra cy
po przer wie zwią za nej z uro dze niem i wy cho wa niem
dzie ci (okres nie dłuż szy niż do ukoń cze nia przez dziec -
ko czwar te go ro ku ży cia).

CO PRO PO NU JE CIE W RA MACH TE GO PRO JEK TU?
Ma jąc na uwa dze na sze do tych cza so we do świad cze nia we
wspie ra niu osób bez ro bot nych, jak i spe cy fi kę pla no wa nej
gru py do ce lo wej, zde cy do wa liś my się zre a li zo wać trzy zin -
ten sy fi ko wa ne edy cje szko leń. W ra mach każ dej edy cji zre a -
li zo wa ne zo sta ną trzy nie za leż ne blo ki szko le nio we:

BLOK 1: ję zyk an giel ski (120 h lek cyj nych) + war szta ty
roz wo ju oso bi ste go (16 h lek cyj nych) + war szta -
ty Ak tyw ne Po szu ki wa nie Pra cy (16 h lek cyj nych)
+ do radz two za wo do we (3 h in dy wi du al nych kon -
sul ta cji) + po śred nic two pra cy (2 h in dy wi du al -
nych kon sul ta cji)

BLOK 2: ję zyk nie miec ki (120 h lek cyj nych) + war szta ty
roz wo ju oso bi ste go (16 h lek cyj nych) + war szta -
ty Ak tyw ne Po szu ki wa nie Pra cy (16 h lek cyj nych)
+ do radz two za wo do we (3 h in dy wi du al nych kon -
sul ta cji) + po śred nic two pra cy (2 h in dy wi du al -
nych kon sul ta cji)

BLOK 3: ob słu ga kom pu te ra i pa kie tu biu ro we go MS Of fi ce
(120 h lek cyj nych) + war szta ty roz wo ju oso bi ste go
(16 h lek cyj nych) + war szta ty Ak tyw ne Po szu ki wa -
nie Pra cy (16 h lek cyj nych) + do radz two za wo do we
(3 h in dy wi du al nych kon sul ta cji) + po śred nic two
pra cy (2 h in dy wi du al nych kon sul ta cji)

Oso ba speł nia ją ca wa run ki udzia łu w pro jek cie mo że wziąć
udział wy łącz nie w jed nym z za pro po no wa nych blo ków szko -
le nio wych. Za ję cia w ra mach każ de go z blo ków od by wać się
bę dą 3 ra zy w ty god niu po 3 go dzi ny lek cyj ne. Ta ki układ poz -
wa la za cho wać rów no wa gę po mię dzy ży ciem pry wat nym
uczest ni ków a cza sem po świę ca nym przez nich na udział
w szko le niach. Rów no cześ nie tak zin ten sy fi ko wa ne szko le -
nie poz wo li w krót kim cza sie prze ka zać klu czo wą wie dzę
i przy go to wać uczest ni ków do pod ję cia za trud nie nia.

O CZYM KAŻ DY ZA IN TE RE SO WA NY UDZIA ŁEM W PRO JEK CIE
PO WI NIEN WIE DZIEĆ?
Naj i stot niej sze jest to, że udział w pro jek cie jest cał ko wi cie
bez płat ny. Po za za pew nie niem 157-go dzin ne go wspar cia szko -
le nio we go wszyst kim uczest ni kom zre fun do wa ne zo sta ną kosz -
ty eg za mi nów uzna wa nych na are nie mię dzy na ro do wej:
- uczest ni kom szko leń ję zy ko wych kosz ty eg za mi nu TOE IC
Brid ge, TOE IC L&R (Test of En glish for In ter na tio nal Com mu -
ni ca tion) lub TELC (The Eu ro pe an Lan gu a ge Cer ti fi ca tes),
- uczest ni kom szko leń kom pu te ro wych koszt eg za mi nu ECDL
Start (Eu ro pe an Com pu ter Dri ving Li cen ce).

Po nad to każ dy z uczest ni ków pro jek tu otrzy ma bez płat nie
kom plet pod ręcz ni ków, po mo cy mul ti me dial nych, ma te ria -
łów pro mo cyj nych i biu ro wych oraz zo sta nie ubez pie czo ny
na czas trwa nia szko leń w za kre sie na stępstw nie szczę śli -
wych wy pad ków. W trak cie we e ken do wych war szta tów roz -
wo ju oso bi ste go oraz we e ken do wych war szta tów ak tyw ne go
po szu ki wa nia pra cy za pew nia my też uczest ni kom peł ne wy -
ży wie nie. Po nad to każ de mu uczest ni ko wi szko leń przy słu gi -
wać bę dzie do da tek szko le nio wy w wy so ko ści 4,00 zł brut to
/ go dzi nę lek cyj ną szko leń.

CO NA LE ŻY WIĘC ZRO BIĆ, BY ZO STAĆ ZA KWA LI FI KO WA NYM
DO PRO JEK TU?
To bar dzo pro ste – na le ży do star czyć oso bi ście do Biu ra Pro -
jek tu (po kój 406 przy ul. Dą brow skie go 22 w Ka to wi cach)
kom plet do ku men tów, w skład któ re go wcho dzą
- za świad cze nie o wpi sie do re je stru osób bez ro bot nych wy -
da ne przez Po wia to wy Urząd Pra cy (do ty czy osób bez ro bot -
nych) lub wy da ne przez Po wia to wy Urząd Pra cy
za świad cze nie, iż nie fi gu ru je się w pro wa dzo nej przez nich
ewi den cji osób bez ro bot nych (do ty czy osób nie ak tyw nych
za wo do wo). Za świad cze nie po win no być wy da ne po 5 paź -
dzier ni ka br.
- wy peł nio na de kla ra cja uczest nic twa w pro jek cie wraz

z oświad cze niem o speł nie niu wa run ków udzia łu w pro -
jek cie. 

- kse ro ko pia obu stron do wo du oso bi ste go,
- kse ro ko pia świa dec twa osta t niej ukoń czo nej szko ły bądź

dy plo mu osta t niej ukoń czo nej uczel ni,
W przy pad ku osób speł nia ją cych do dat ko we kry te ria po win -
ny one rów nież przed ło żyć:
- kse ro ko pię za świad cze nia o udzie lo nym ur lo pie ma cie -

rzyń skim lub wy cho waw czym (do ty czy ko biet po wra ca -
ją cych na ry nek pra cy),

- kse ro ko pię ak tu uro dze nia dziec ka (do ty czy ko biet wcho -
dzą cych na ry nek pra cy po uro dze niu dziec ka),

- kse ro ko pię świa dec twa pra cy (do ty czy osób, któ re utra ci -
ły za trud nie nie z przy czyn nie do ty czą cych pra cow ni ków)

Re kru ta cja do I edy cji szko leń już trwa i za -
koń czy się 23 grud nia 2010. Przy pom nę, 
że do ku men ty na le ży skła dać w Biu rze Pro -
jek tu, miesz czą cym się w Ka to wi cach przy
ul. Dą brow skie go 22, po kój 406. Szcze gó -
ło wych in for ma cji udzie la my pod nr. te le fo -
nu (32) 359 79 87, nie zbęd ne for mu la rze
moż na nato miast po brać z na szej stro ny in -
ter ne to wej www.cse prym.pl.
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